
1 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 
Divadlo Na zábradlí 



 



3 



4 

í é
á í í é í

š á í á í
é í é

á á í
é é é š é

 í é
áš  é é
ú í

 í
á á í

á á í í í é
á í á á í á

š á š  
á í í

 é é
áš í

é
á é é é

í í á
á í í á í í

á é í é
á í á í é é

í í é á í í é í
é í í é í é

á í ší á á
í í í é é á

á í á í á í
é

 

í
  í á í

 é áš –
á

á í  í í š
á á ší ú

í á á
é á í í í

á á
é š  

í í í á í
é í

í
í é ší

í í
á á í í é í

í í

í ší
ö í é ší

 
é é ší

á – á í é é
ú é é

é á á á
í

í á é á é
š é í í á á í í í á

 

Š
á í 



5 



 

6 



7 



8 

aktuální hosté zařazení inscenace



 

 
 

 

 
Foto Zdenka Valečková 



10 



 

11 



12 



13 

 

John – Václav Vašák a     
Odhalení... 



RECENZE „MÝCENÍ“ 






























15 

á í á é á
é á í é é é é í š é á é  á

í í í í š í
é í á í š á í š í é í í

á á í í í í
á ší í í í ší  í é á í

í á á á á é š
í í é í á ší  

Autor a režisér  
 David Jařab 



16 



17 







 






 

19 

David Jařab – A. C. Doyle 

PODIVUHODNÝ PŘÍPAD PANA HOLMESE 

Autor a režisér  
 David Jařab 



20 



21 

  
Manželé Miriam a Jephro Rucastlovi – Petra Bučková a Jakub Žáček 

Mary Watsonová – Barbora Bočková 

Sherlock Holmes  - Jan Hájek, Smuggler -  Jiří Černý 
Mary Tollerová - Magdaléna Sidonová, Rucastle – Jakub Žáček 



22 

Saša Hrbotický, 
Aktuálně.cz, 10. 10. 2018 
 

„… í í í  á é
á á á í é  í á

ší í  
 é á í

 í í
á  á á á í

á š  
é á á á í
í  í

  í á é š
í á

í í í á  
 á á ší  ší

 í š
é í í í á á á

á í
á  á  í

á é í á é š í ší
á í á í  “

 

é á á í í í í   á í á á
é í á í í é á í  

…
 

í …
š á 

í
…  

á … á –  
á … í á  

í á í
 – á í   



 

23 

– 

P E R S O N Y 

 
Ze vší té bázně, kterou v sobě nosíme, z našich nenaplněných snů, z neuvěřitelné krutosti, z úzkosti ze smrti , 

z bolestivého poznání našeho pozemského bytí zvolna vykrystalovala naše naděje ve spasení mimo tento svět. 
Nesmírné volání naší víry a našich pochyb do temnot a ticha je jedním z nejpříšernějších důkazů naší 

opuštěnosti a našeho nevysloveného vyděšeného vědomí. 
I. Bergman: Mlčení 

Jan Mikulášek Ingmar Bergman 



 

24 

Johan, Lindhorst: Jakub Žáček, Smrt, von Merkens: Jiří Vyorálek, Block, Johan: Vojtěch Vondráček,  
Charlotta, matka von Merkense: Dita Kaplanová, Eva, Liv: Barbora Bočková, Marianne: Petra Bučková,  

Alma, von Merkensová: Jana Plodková, Elisabeth Voglerová, Jenny: Magdalena Sidonová 



25 

Jana Plodková, Magdaléna Sidonová Magdaléna Sidonová, Vojtěch Vondráček Vojtěch Vondráček, Barbora Bočková 

Dita Kaplanová, Barbora Bočková Petra Bučková, Jakub Žáček Vojtěch Vondráček,  
Jana Plodková, Magdaléna Sidonová 



26 

  
 
 
RECENZE: Bergman téměř hororový, V.Mikulka, Nadivadlo. Cz, 7. 12. 
2018 Bergman slaví stovku, Zábradlí šedesátku a výsledkem je 
inscenace Persony, ve které osvědčený tým Mikulášek–Viceníková–Cpin 
vyvolává postavy z několika snímků slavného švédského filmaře…  
 
RECENZE: Divadlo Na zábradlí zhutnilo traumata z Bergmanových filmů, 
nejsou pro každého… Aktuálně.cz  9. 12. 2018 Marie Reslová: Hororové 
puzzle odkazující k filmům již nežijícího klasika švédského filmu 20. století 
Ingmara Bergmana skládá ve své nové inscenaci nazvané Persony režisér 
Jan Mikulášek... 
 
RECENZE: Persony: Herecké defilé Divadla Na zábradlí, Kulturio.cz, 10. 
12. 2018 Soňa Hanušová,  Divadlo Na zábradlí oslavilo 9. prosince 2018 
své 60. narozeniny a v tento den se také konala třetí premiéra nové 
inscenace Persony.  
 
RECENZE: Divadlo Na zábradlí oslavuje skládačkou z filmů velkého 
švédského režiséra DENÍK N, 13. prosince 2018 18:15 Saša Hrbotický: Ke 
svému výročí divadlo připravilo ambiciózní,…  
 
RECENZE: Působivý Bergman Na zábradlí, Richard Erml Reflex, č. 51-
52,2018, Scény z malého jeviště, které za 60 let zažilo velké věci…  
 
RECENZE: Dobře nagelované Zábradlí, Jan Rejžek, Persony -Z oslavy 60. 
výročí DNz, 7. 12. 2018, První slovo XLIV (Blog Filipa Smoljaka)… 
Mimořádně mne oblažila nedávná premiéra Person v Divadle Na zábradlí. 
 
RECENZE: Hold Bergmanovi bez úsměvů letní noci, Jiří P. Kříž, PRÁVO, 
15. 1. 2019, Hodnocení 90% 
 
 



27 

  



28 



 
5/1. Reprízované tituly 

Současný repertoár 

 

29 

V roce 2018  - 23x, celkem 148 repríz

V roce 2018 -  6x, celkem 57 repríz

V roce 2018 – 9x, celkem 55 repríz

V roce 2018 – 18x, celkem 109 repríz

V roce 2018 – 16x, celkem 69 repríz



 
5/2. Reprízované tituly 

Současný repertoár 

 

30 

V roce 2018 – 9x, celkem 50 repríz

 

V roce 2018 – 12x, celkem 75 repríz

V roce 2018 – 9x, celkem 36 repríz

V roce 2018 – 7x, celkem 23 repríz



 
5/3. Reprízované tituly 

Současný repertoár 

 

31 

V roce 2018 – 29x, celkem 50 repríz     

V roce 2018 – 10x, celkem 13x



 
 

DERNIÉRY 2018 
 
 

32 

 



 

33 


























 



 

34 























 



 

35 



























36 

 
 á í íš í á í á é í é í á

í   
 í á í í á á

á í íš í é í é í á   
 á á í í í á é á é

é á í … í é  á í… 
 á í í é í í

– á í í á á í
é é á í á í é á í é á í é é í

á í  
 ší é é Á á í

áš ó í í é ó á
á í é é é š í é é

í  
 á í á í Í

š á í á í
á é á í

 
 í í í í Á

Á Á í é á í á í
í í  

 á Š Š á á á í š
í á é é í í š á á í

í é í íš á  
 á ú á á á í

é í á í š á í í í í í
é á  

 Á  šá á
á í é é

š í í í í í  
 á á š á á á š í á é

í í á é í á á
á í  



37 

 
 á í é í á

é á í é í á í é í š á
í á á šá á ö ší é á í

í  
 á í í Á Í Á í

Á í é á í é í é
í é á í é í  

 á í í Á Í Á í
Á í é á í é í é í é

á í é í  
 á á í í á

í á í  
 ó á í … í – – é

á íš á á í í í Š í
á í é é á á é á é š  

 š í á á
á í š á é é í ú é

í é á í š í á š á í š á á Á
š š í í í ú š é á í  

 á é í é á á á á á –
‚ ‘ ‚ ‘ í é á

 
 Í  á

í á í á
š á áš

 
 í áš í í ší é

é á í á í  
 í á í á í í í í

á í á é í ú š
 á í á í… –
„ í “ á í á é í

í á … 
 



38 

 
 í é é á í í

 
 í é é á í í

 
 á á í é í í á …

 
 í   á é š

á í é í …  
  á í  é í  

 
 á í á í í é í

á í í á í é   
 á í í í
á á í í é  á … 
 í á á í í í é í

á á í í á í é   
 é í á š á á í é é é

é í é á š á í í á é í í  
 Š á í í š á é í

á í í é á é  í
   í í áš í í  ší í

áš  é í
 

 ší í í áš  í
á í á é 



 í á í  
 í í é í  ší í

í áš  í  
 

 

 



39 

 
 í í áš í

í  ší í
áš  í á í é

  
 … á í   

 á í á š š í é í í
é á í í „ é á í í 

 
 á í á í í é

š í á í í í í í é  
 á í í í é á í í

í í í é í ší áš á  
 á í í í á í í í í í

é í ší áš   
 á í í š á á í á á í í š á á í á á í

á í   
 á í í š á á í í š á á í í
š á š í é á í í  
 á í í š á í í

š š á š í   
 á í í š á é í á á š á

á í í é – í é é é é   
Š á á í é

á í í í é í é   
 á í á á í í í é á

í





 



40 
 



 

41 

7/2. OCENĚNÍ 



 

42 

á í í é é é á á í á
 á š í í ú é á é é

é é ší é í í í á í š í á í
é á é á

í í
 

é í  
á í é á í í í á é áš

í á á š í
 

Foto Jan Búrik 



 

43 

…. 

á í í í í í é á é í š í í
í í á á á í é  

„ á á á á – “ – í – é á  
é í é é á

é í á
í é  

„ í“ – – é á  

„ “ – á – š  
í áš í á í  í á ší

á á í ó í á í
š í é é í  

 

Foto Jan Búrik 

Foto Jan Búrik 



44 

  

 



 

45 

Foto Zdenka Valečková 



SLAVNOSTNÍ VEČER   
 PÁTEK 7. PROSINCE 2018 

46 

Foto David Konečný a Smybox 



47 

 
•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•







48 

 

Magdaléna Sidonová  
 Ivan Vyskočil 

Dora Viceníková 
 Karel Steigerwald 

Miloslav König 
 Jana Preissová 

Zdenka Kratochvílová  
Petr Čtvrtníček 

Honza Hájek 
 Hana Smrčková 

Doubravka Svobodová 
Petr Štědroň 

Marek Cpin 
 Kateřina Štefková 

Jan Přeučil 
Petra Bučková 

Jana Plodková 
Jiří Bartoška 

Jiří Suchý 
Jakub Žáček 



České televize, ČT Art  29. 11. - 10. 12. 2018 

 DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 
Seriál o historii malého, ale významem velkého pražského divadla 

49 

Od konce listopadu 2018 vysílala Česká televize na stanici ČT Art sedmidílný seriál  o historii Divadla Na zábradlí k 60. 
výročí jeho první premiéry 9. 12. 1958.  Výjimečnou historii sledoval tento unikátní cyklus režisérky Adély Sirotkové a 
dramaturgyně Evy Langšádlové s podtitulem „Od Ivana Vyskočila po Jana Mikuláška“. 
 
 Seriál cíleně pracoval s archivními materiály, rozhovory s pamětníky byly totiž doplňovány dobovými 
písemnými i audiovizuálními svědectvími, zachycenými především v šedesátých letech a i po roce 1989. Při vyhledávání 
materiálů se autorský tým opíral nejen o archiv ČT a archiv DNz, nýbrž i o dosud méně známé prameny, jako jsou filmy 
Petra Lébla či dokumenty Knihovny Václava Havla. /…/ Dějiny Zábradlí byly v seriálu vyprávěny chronologicky, tvůrci se ale 
zaměřili pouze na období, jež podle nich patřila k inspirativním a významným érám v českém divadelním kontextu. 
Jednotlivé příběhy vyprávěli zejména prostřednictvím jejich aktérů, pamětníků, kteří se na jednotlivých etapách umělecky 
podíleli. Ať už to byl Jiří Suchý, Ivan Vyskočil, Ladislav Fialka, Jan Grossman, Václav Havel, Evald Schorm, Petr Lébl, 
Doubravka Svobodová, Jan Antonín Pitínský, Jiří Pokorný či Jan Mikulášek… /…/  
 Eva Langšádlová i Adéla Sirotková od začátku věděly, že nechtějí vytvářet jakýsi pomyslný „výroční sborník“ 
inscenací za uplynulých šedesát let. Zároveň vnímaly, že metoda vyprávění pamětníků má svá úskalí, a proto se obklopily 
týmem autorek, které (s výjimkou nejstaršího období) jednotlivé éry samy zažily a odborně se jimi zabývaly či měly k dané 
epoše (a osobnosti v ní zobrazované) silnou osobní vazbu. Autorky se současně musely stát i garanty historické a věcné 
správnosti seriálu, a tak byla oslovena poměrně pestrá scenáristická skupina – Anna Freimanová, Jana Machalická, Jana 
Paterová, Marie Reslová… i já./…/   

/Výňatky z Úvodu k Ročence k 60. výročí DNz od autorky Ilony Smejkalové/ 
 
Epizody seriálu ČT a data vysílání: 
29.10.2018 Divadlo malých forem a pantomimy (1958-0962), 5.11.2018 Průkopníci absurdity (1962-1964), 12.11.208 
Absurdní divadlo po našem (1964-1968), 19.11.2018 S Evaldem Schormem (1975-1987), 26.11.2018 Návrat Jana 
Grossmana (1989-1993), 3.12.2018 Léblovo divadlo jako překvapení (1993-1999), 10.12.2018 Tradice v novém (2013-
2017) - https://www.ceskatelevize.cz/porady/11478272778-divadlo-na-zabradli/ 
 
 
 
 



50 

Divočinu slov mi nech! 
je inspirovaná autorčiným  
osudem a tvorbou. 

Foto archiv 
Masopust 



51 

 
 











 

Foto Michal Hančovský 



52 







53 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ  
DIVADLA NA ZÁBRADLÍ V ROCE 2018 

PŘÍLOHA Č. 1 VÝROČNÍ ZPRÁVY DNz 2018 



54 

Tabulka č. 1 – Rozbor hospodaření za rok 2018 - hlavní činnost 
 

Hospodářské výsledky za rok 2018 jsou podstatným způsobem ovlivněny tržbami ze vstupného, které v roce 2018 činily 5 318,5 
tis.Kč a tržbami za zájezdy, které v roce 2018 činily 1 933 tis.Kč. Podařilo se dohodnout a odehrát 21 zájezdových představení, 
z toho 5 v zahraničí. 
  
VÝNOSY 
  
Celkové výnosy z činnosti dosáhly za rok 2018 hodnoty 8 022 tis. Kč. Oproti rozpočtovaným výnosům jsou nižší tržby ze vstupného 
a tržby ze vstupného za spolupořadatelství 
 
Tržby ze vstupného 
V roce 2018 dosáhly tržby ze vstupného 5 318 tis. Kč. 
 V roce 2018 se podařilo odehrát 21 představení na zájezdech a dosáhnout tržeb ze zájezdů 1 933 tis. Kč. 
  
   Výnosy 
ostatní výnosy 2422 
ostatní tržby z představení 1933 
prodej programů a knih 72 
přijaté úroky BÚ 7 
čerpání fondů 200 
sponzorské dary,ostatní 210 

NÁKLADY 
Většina nákladových položek dosáhla hodnot přiměřených dosaženým výnosům.  
  
Spotřebované nákupy 
Položka ostatní zahrnuje náklady na prodané zboží (programy, knihy) a aktivaci DHM. 
  
 
 



55 

Služby 
Cestovné 
V této položce došlo k úpravě rozpočtu, protože se neuskutečnily zájezdy, se kterými bylo počítáno v původním rozpočtu. 

Náklady 
Podrobnější přehled významných položek nákladů na služby (511-
518) 
Opravy 307 
Cestovné 468 
Honoráře externistů 1130 
Tantiémy 576 
Propagace 1207 

zprostředkování najatých pořadů-nákl.na spolupořadatelství  117 
Právní služby, PO BOZP 218 
Telefony,internet,poštovné.. 151 

Parkovné, doprava dekorací – parkovací karta pro Prahu 1 106 
Poplatky za zprostředkování prodeje 217 
Nájemné 222 
Úklid 496 
Software a jeho údržba 185 
Pravidelné revize technických zařízení 95 

poplatek za stravenky, za platební karty, ostatní 72 

Opravy a údržba 
V roce 2018 byly vynaloženy náklady na opravu oken. 
  
Osobní náklady 
Jednotlivé položky v osobních nákladech odpovídají upravenému rozpočtu. 
  
Ostatní 
Další osobní náklady neuvedené v tabulkách byly vynaloženy na úrazové pojištění zaměstnanců, nemocenské placené 
zaměstnavatelem a příspěvek na stravenky. 
 



56 

ostatní osobní náklady 365 
úrazové pojištění zam. 101 
Nemocenské, lékařské prohlídky 11 
Stravenky  253 

jiné ostatní náklady 179 
kurzové a fakturační rozdíly 37 

pojištění majetku a cestovní pojištění (zahr. zájezdy) 142 

Ostatnínáklady 

Tabulka č. 1 – Rozbor hospodaření za rok 2018 – doplňková činnost 
 
VÝNOSY 
Celkové výnosy za základní aktivity doplňkové činnosti jsou za rok 2018 nižší, než bylo 
plánováno v rozpočtu.  K tomuto výsledku přispěly nižší tržby z reklamy a nižší skutečná 
částka za pronájem baru 

výnosy celkem 674 
výnosy z pronájmu 441 
tržby z reklamy 206 
prodej propagačních předmětů 27 



NÁKLADY 
Spotřeba energie 
Spotřeba nákladů na energii nebyla vzhledem k minimální době, po jakou bylo možné 
provozovat pronájem prostor, uplatněna. V případech pronájmů se jednalo o několik nahodilých 
akcí. 
  
Ostatní  
Jedná se o náklady na prodané zboží (propagační předměty, časopisy a knihy).  
  
Ostatní služby 
 
 
 

57 

jiné ostatní služby 41 
propagace 0 
právní služby 41 

Osobní náklady 
Čerpání osobních nákladů odpovídá rozpočtu. 
 
Ostatní náklady 
 
Jiné ostatní náklady  
Představují  v rozpočtu náklady na vstupenky na představení, které v rámci smluv o reklamě o propagaci 
poskytujeme sponzorům jako částečně protiplnění za jejich služby. Ve skutečnosti jsme této formy protiplnění 
v roce 2018 nevyužili.  



Tabulka č. 3 – Přehled o investiční akci 
 
Tab. 3 V roce 2018 byla Divadlu Na zábradlí poskytnuta investiční dotace na akci č. 43829 na výměnu části oken ve výši 413  tis. Kč. 
Tato investiční akce byla započata v roce 2017 a bylo na tuto akci vyčerpáno 86 280,- Kč. Bylo požádáno o ponechání zbylé části 
prostředků ve výši 413 720,- Kč na rok 2018, aby bylo možné výměnu oken dokončit. 
Byla poskytnuta dotace na akci č.44378 na osvětlovací a zvukový pult ve výši 100 tis.Kč. Bylo vyčerpáno 98 022,- Kč a dotace na akci 
44376 na opravu hlediště EK včetně sedadel ve výši 350 tis.Kč. Vyčerpáno bylo 349 990,- Kč 
 

58 

Tabulka č. 4 – Výkonové ukazatele divadla za rok 2018 
 
 
 

Výkony divadla jsou vyšší oproti roku 2017 i proti rozpočtu. Divadlu Na zábradlí se podařilo 
rozšířit repertoár  o čtyři nové inscenace a dodržet upravený rozpočet. 

Tabulka č. 5 – Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy za rok 2018 
Čerpání mzdových nákladů dosáhlo hodnot upraveného rozpočtu. Ve sledovaném období byl nižší počet 
zaměstnanců. Bylo to způsobeno odchodem několika herců a odchodem na mateřskou dovolenou.  
 

V Praze, 6. 2. 2018                                                Mgr. Petr Štědroň, Ph.D. 
ředitel DNz 

 
 
 
 

Ing. Gabriela Mengrová  
ekonomka DNz  



59 

Organizace: Divadlo Na zábradlí  Tabulka č. 1/1 

Rozbor hospodaření PO za rok 2018 
Hlavní činnost        v tis. Kč 

  Schv. rozp. Uprav. rozp. Skutečnost % plnění Skutečnost 

  2018 k 31.12. 2018 k 31.12.2018 k UR k 31.12.2017 
VÝNOSY  celkem (mimo účet 672) 8 030,0 8 240,0 8 021,6 97,35 5 607,70 
z toho :      ze vstupného na vl. scéně 5 650,0 5 650,0 5 318,5 94,13 3 487,20 
                  ze spolupořadatelství 400,0 400,0 280,3 70,08 303,90 
                  ze zájezdů 1 500,0 1 500,0 1 933,0 128,87 1 500,30 
                  ostatní výnosy 480,0 690,0 489,6 70,96 316,30 
    
NÁKLADY celkem 34 287,1 36 199,7 35 340,6 97,63 30 313,60 
z toho vybrané položky           
Spotřebované nákupy - z toho: 1 850,0 2 558,9 2 241,4 87,59 1 610,60 
spotřeba materiálu (501) 980,0 1 359,1 1 354,7 99,68 957,00 
spotřeba energie (502) 800,0 1 162,5 998,0 85,85 694,90 
Služby - z toho: 5 670,0 5 885,9 5 777,5 98,16 4 608,80 
opravy a udržování (511) 400,0 307,4 306,7 99,77 568,80 
cestovné (512) 600,0 468,4 468,2 99,96 530,40 
náklady na reprezentaci (513) 2,0 2,0 1,8 90,00 2,60 
nájemné a služby (nebyt.prost.) (518) 200,0 222,5 222,5 100,00 224,10 
úklid (518) 480,0 496,0 495,7 99,94 151,20 
výkony spojů (518) 160,0 151,2 150,9 99,80 161,40 
honoráře exter. umělců (518) 900,0 1 130,0 1 130,0 100,00 871,60 
tantiémy (518) 600,0 577,0 576,6 99,93 402,10 
propagace (518) 900,0 1 256,0 1 206,6 96,07 510,50 
Osobní náklady - z toho: 23 900,0 24 273,5 24 271,8 99,99 21 828,70 
prosředky na platy (521 030x) 17 130,0 17 180,8 17 179,4 99,99 15 517,60 
ostatní osobní náklady (521 031x) 434,0 452,7 452,2 99,89 359,40 
zákonné soc. pojištění (524) 5 824,0 5 931,1 5 930,5 99,99 5 346,30 
zák. soc. náklady - FKSP(527 030x) 443,5 607,7 608,5 100,13 311,00 



60 

Tabulka č. 1/2 
Daně a poplatky (53x) 45,0 45,0 45,0 100,00 43,20 
            
Ostatní náklady - z toho: 180,0 143,4 142,6 99,44 119,60 
sml.pokuty a úroky z prodlení (541)           
jiné pokuty a penále (542)           
manka a škody (547)           
Odpisy dlouhodobého majetku 1 948,0 860,0 859,4 99,93 825,00 

z dotace hl.m.P.-zdroj 416 (551 03xx-08xx) 1 948,0 860,0 859,4 99,93   
ze stát.dotace a zahraničí (551 09xx)           
Drobný dlouhod. majetek (558) 688,0 2 394,6 1 964,4 82,03 1 276,70 
Daň z příjmů (591)           
            
Hospodářský výsledek -26 257,1 -27 959,7 -27 319,0 97,71 -24 705,90 
      *)     
Neinvestiční příspěvek  26 257,1 28 195,8 28 195,8 100,00 24 516,90 
Státní dotace          248,60 
Ostatní (672)       192,10 
Celkový výsledek hospodaření 0,0 236,1 876,8   251,7 
*) Ve sloupci skutečnost uvádějte:  
   - v řádku neinvestiční příspěvek skutečně poskytnuté finanční prostředky v roce 2016 plus případný proúčtovaný odvod z 
fondu investic 

     za současného zvýšení neinvestičního příspěvku     
   - v řádku státní dotace skutečně poskytnuté fin. prostředky ze státního rozpočtu prostřednictvím hl. m. Prahy 

   - v řádku ostatní proúčtované fin. prostředky na účtu 672 např. odpisy ze st. dotace, dotace ze stát. fondů, MČ, Agentur atd. 

Zpracovala: Ing.Gabriela Mengrová 
Schválil: Mgr. Petr Štědroň, 
Ph.D. Dne: 7.2.2019 

telefon: 775862795 



61 

Rozbor hospodaření  PO  na rok 2018 
Tabulka č. 2/1 

Doplňková činnost 
v tis. Kč 

  Schválený rozpočet Skutečnost % 
  2018 k 31.12. 2018 plnění 
VÝNOSY  celkem 720,0 673,5 93,54 
    
NÁKLADY celkem 504,5 505,8 100,26 
z toho vybrané položky       
Spotřebované nákupy 34,1 33,9 99,41 
z toho: spotřeba materiálu       
            spotřeba energie 20,7 20,6 99,52 
        
Služby 98,6 98,0 99,39 
z toho: opravy a udržování 0,0 0,0   
            cestovné 0,0 0,0   
            nájemné a služby (nebyt.prostory) 41,8 41,8 100,00 
            úklid 34,7 34,7 100,00 
            výkony spojů 9,1 9,2 101,10 
        
Osobní náklady - z toho: 358,8 359,9 100,31 
mzdové náklady (521 003x) 262,6 262,6 100,00 
ostatní osobní náklady 91,0 91,9 100,99 
zákonné soc. pojištění  0,0 0,0   
zák. soc. náklady - FKSP  5,2 5,2 100,00 
        
Daně a poplatky (53x) 0,0 0,0   
        
Ostatní náklady - z toho: 0,0 0,0   
smluvní pokuty a úroky z prodlení       
jiné pokuty a penále       



62 

Tabulka č. 2/2 
 

manka a škody       

        

Odpisy dlouhodobého majetku 0,0 0,0   

z toho: z budov a staveb (551)       

            zařízení (551)       

        

Drobný dlouhod. majetek (558)       

Daň z příjmů (591 a 595) 13,0 13,9 106,92 

        

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK       

 (+ zisk, - ztráta) 215,5 167,7 77,82 

Zpracoval:Ing.Gabriela Mengrová Schválil: Mgr.Petr Štědroň, Ph.D. Dne:7.2.2019 

telefon: 775862795 



63 

Rozbor hospodaření za rok 2018    
K a p i t á l o v é   v ý d a j e / Tabulka č. 3/1 ZJEDNODUŠENÁ 

včetně použití vl. zdrojů / IP z FI k IA, státní dotace a ostatních zdrojů (fondů EU apod.)  

Přehled o investiční akci    kap. 0662 
Číslo akce: 43376   
Název akce: Hlediště Eliadovy knihovny vč.sedadel       
Adresa akce: Anenské nám. 5             
IČ-Organizace: 00064394  Divadlo Na zábradlí Typ: PO  
Zodpovědná osoba:   Mgr.Petr Štědroň   Telefon: 0   
Správce akce: radní Wolf   
Zahájení akce(rok):   2018         Ukončení akce(rok): 2018 Typ akce: R   
Finanční profil akce   v   k o r u n á c h   (na 2 desetinná místa)           v Kč 

  Náklady akce 
celkem 

Profinanc. 
KV a IP z FI 

do:  

Rozpočet 
schválený KV 

Rozpočet 
upravený KV a 

schvál.použití IP z 
KV(k IA) 

Skutečné čerpání 
KV a IP z FI 

Nedočerp. KV 
k ponechání 
nebo vrácení 

Zbývá požadavek na 
KV event. IP z FI 

    31.12.2017 rok 2018 další roky 
C E L K E M 350 000,00 0,00 0,00 0,00 349 990,00 10,00 0,00 
Zdroje:  KV - HMP 350 000,00       349 990,00 10,00   
  KV - státní 0,00             

  IP z FI k IA - 
PO 0,00             

  KV - ostatní 0,00             
    350 000,00           0,00 
  další roky 2019 2020 2021 2022 2023 další… 
  rozpis: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  Zdroje: KV - HMP             
Nákl.akce (pův.): KV - státní             
  IP z FI k IA - PO             
    KV - ostatní             
    
Komentář               
Investice byla provedena z důvodu nevyhovujícího stavu stávající elevace ( konstrukce a židle) a zlepšení konfortu pro diváky představení v EK.  
    
Zpracoval:   Schválil:     Datum:     
Ing.Mengrová Mgr.Petr Štědroň 08.02.2019   
                  



64 

Rozbor hospodaření za rok 2018     

K a p i t á l o v é   v ý d a j e - Tabulka č. 3/2 ZJEDNODUŠENÁ 

včetně použití vl. zdrojů / IP z FI k IA, státní dotace a ostatních zdrojů (fondů EU apod.)  
Přehled o investiční akci    kap. 0662 

Číslo akce: 43829   
Název akce: Výměna oken             
Adresa akce: Anenské nám. 5             
IČ-Organizace: 00064394  Divadlo Na zábradlí Typ: PO  
Zodpovědná osoba:   Petr Štědroň     Telefon: 0   
Správce akce: radní Wolf   
Zahájení akce(rok):   2017         Ukončení akce(rok): 2018 Typ akce: R   
Finanční profil akce   v   k o r u n á c h   (na 2 desetinná místa)             v Kč 

  Náklady akce 
celkem 

Profinanc. 
KV a IP z FI 

do:  

Rozpočet 
schválený 

KV 

Rozpočet 
upravený KV 

a 
schvál.použití 
IP z KV(k IA) 

Skutečné 
čerpání KV a IP 

z FI 

Nedočerp. 
KV k 

ponechání 
nebo 

vrácení 

Zbývá požadavek 
na KV event. IP z 

FI 

C E L K E M   31.12.2017 rok 2018 další roky 
Zdroje:  KV - HMP 500 000,00 86 280,00 0,00 413 720,00 411 804,00 1 916,00 0,00 
  KV - státní 500 000,00 86 280,00   413 720,00 411 804,00 1 916,00   
  IP z FI k IA - PO 0,00             
  KV - ostatní 0,00             
    0,00             
  500 000,00           0,00 
  další roky 2019 2020 2021 2022 2023 další… 
  rozpis: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Nákl.akce (pův.): Zdroje: KV - HMP             
  KV - státní             
    IP z FI k IA - PO             
  KV - ostatní             

Komentář 
Okna byla poškozená, byla nutná oprava či jejich 
výměna.   



65 

Rozbor hospodaření za rok 2018    
K a p i t á l o v é   v ý d a j e  - Tabulka č. 3/3 ZJEDNODUŠENÁ 

včetně použití vl. zdrojů / IP z FI k IA, státní dotace a ostatních zdrojů (fondů EU apod.)  
Přehled o investiční akci    kap. 0662 

Číslo akce: 44376   
Název akce: Osvětlovací a zvukový pult         
Adresa akce: Anenské nám. 5             
IČ-Organizace: 00064394  Divadlo Na zábradlí Typ: PO  
Zodpovědná osoba:   Mgr.Petr Štědroň   Telefon: 0   
Správce akce: radní Wolf   
Zahájení akce(rok):   2018         Ukončení akce(rok): 2018 Typ akce: Z   
Finanční profil akce   v   k o r u n á c h   (na 2 desetinná místa)           v Kč 
  Náklady  Profinanc. Rozpočet Rozpočet Skutečné Nedočerpané Zbývá  
  akce KV schválený  upravený - KV čerpání  KV požadavek na 
  celkem a IP z FI KV a schvál.použití KV pro ponechání KV 
  (CNA) do   IP z FI (k IA) a IP z FI nebo vrácení event. IP z FI 
    31.12.2017 rok 2018 další roky 
C E L K E M 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 98 022,00 1 978,00 0,00 
Zdroje:  KV - HMP 100 000,00     100 000,00 98 022,00 1 978,00   
  KV - státní 0,00             

  IP z FI k IA - 
PO 0,00             

  KV - ostatní 0,00             
    100 000,00           0,00 
  další roky 2019 2020 2021 2022 2023 další… 
  rozpis: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  Zdroje: KV - HMP             
Nákl.akce (pův.): KV - státní             
  IP z FI k IA - PO             
    KV - ostatní             

Komentář: Původní osvětlovací a zvukový pult byl technologicky nevyhovující. Byla nutná investice do nového. 
Zpracoval:     Schválil:     Datum:     

Ing.Mengrová     Mgr.Petr Štědroň     08.02.2019     



66 

Tabulka č. 4 
Výkonové ukazatele divadel -  skutečnost r. 2018 

ukazatel měrná plán 2018 skutečnost  procento plnění  
  jednotka k 31.12.2018 k  plánu roku 2018 
Představení na vlastní scéně počet 220 231 105,00 
z toho : vlastním souborem počet 185 188 101,62 
            spolupořadatelství-hostování počet   43   
Představení na zájezdech počet 30 21 70,00 
Představení hostujících souborů         
tj. pronájem divadla cizím subjektům počet 1 1 100,00 
Návštěvníci na vl. scéně celkem : počet 30000 26528 88,43 
z toho : vlastním souborem počet 28000 25166 89,88 
            spolupořadatelství-hostování počet 2000 1362 68,10 
Tržby - výnosy z hl. činnosti celkem : tis. Kč 8030 8021 99,89 
z toho : ze vstupného na vl. scéně vl. souborem tis. Kč 5650 5318 94,12 
            ze spolupořadatelství tis. Kč 400 280 70,00 
            ze zájezdů tis. Kč 1500 1823 121,53 
            ostatní výnosy tis. Kč 480 600 125,00 
Tržby - výnosy  z doplň. činnosti celkem : tis. Kč 720 673 93,47 
z toho : za pronájmy divadel. sálu tis. Kč 50 30 60,00 
            za pronájmy ostatních prostor tis. Kč 490 410 83,67 
            ostatní výnosy z DČ tis. Kč 190 233 122,63 

Doplatek hl.m.Prahy  na 1 představení na vl. scéně v Kč 119350 122056 102,27 

Doplatek hl.m.Prahy na 1 návštěvníka na vl. scéně v Kč 875 1063 121,47 
Nabídnutá místa, kapacita divadla počet 33700 31689 94,03 
Návštěvnost na vl. scéně  % 89 84 94,06 
Tržebnost na vl. scéně % 70 68 96,92 
Průměrná cena vstupenky  Kč 188 211 112,25 
Počet premiér počet 4 4 100,00 
Zpracovala Ing.Gabriela Mengrová tel : 775 862 795 Schválil : Mgr.Petr Štědroň, Ph.D. V Praze dne : 7.2.2019 



67 

Tabulka č. 5 
        Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy za rok 2018 

  Měrná R o k Skutečnost % Skutečnost 
      U k a z a t e l jedn. 2018 k 31.12. 2018 plnění k 31.12. 2017 

    x)       
a b 1 2 3 4 

Hlavní činnost       
Počet zaměstnanců přep. os. 50,0 47,7 95,4 48,9 
Prostředky na platy (521,030x)   tis. Kč 17 138,8 495,7 2,89 15 517,6 
z toho: čerpání fondu odměn tis. Kč x 200,0 x 0,0 
           platové tarify tis. Kč 12 950,0 11 593,0 89,52 10 060,2 
           osobní příplatky tis. Kč 1 950,0 1 736,0 89,03 1 300,7 
           odměny tis. Kč 400,0 1 372,0 343,00 1 501,3 
           příplatky za vedení tis. Kč 350,0 423,0 120,86 344,2 
           zvláštní příplatky tis. Kč 215,0 0,0 0,00 213,0 
Průměrný plat Kč 28 565 866 3,03 26 444 
Ostatní osobní náklady tis. Kč 430,0 427,4 99,40 359,4 

Doplňková činnost       
Počet zaměstnanců přep. os. x 1 x 0,25 
Prostředky na platy tis. Kč x 262,7 x 80,6 
Průměrný plat Kč x 21891 x 26871 
Ostatní osobní náklady tis. Kč x 0 x 0 

Poznámka:  
 x) ve sloupci 1 uveďte u prostředků na platy schválený limit, popř. upravený na rok 2018 odborem rozpočtu  MHMP 
xx) uvedené složky platu netvoří celek prostředků na platy 
Vypracovala: Ing.Gabriela Mengrová Telefon: 775  862 795 Datum: 7.2.2019 



68 

Organizace: Divadlo Na zábradlí Tabulka č.6 

Náklady na inscenace v roce 2018 

tis. Kč 

           Pořizovací náklady Autorské honoráře 
Náklady 
celkem 

zruš. Titul:   
Datum 

premiéry věcné inscenátoři hosté/1 repríza tantiemy   

S Mýcení   16.3.2018 585 583,00 66 000,00 0,00 14,80 77 554,00 729 137,00 

S Dobří chlapci 8.6.2018 324 933,00 326 500,00 0,00 5,00 8 578,00 660 011,00 

S 
Podivuhodný případ 
pana Holmese 5.10.2018 345 033,00 151 000,00 0,00 5,00 9 656,00 505 689,00 

S Persony   6.12.2018 504 179,00 93 000,00 0,00 10,30 4 860,00 602 039,00 

                    

                    

                    

Vypracovala: Ing.Gabriela Mengrová Schválil: Mgr. Petr Štědroň, Ph.D. 
Dne: 8.2.2019 


